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KẾ HOẠCH 

Vận động hiến máu tình nguyện năm 2019 

 

Căn cứ Kế hoạch số 534/KH-UBND ngày 02/5/2019 của UBND huyện về 

việc vận động hiến máu tình nguyện năm 2019. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch Vận động hiến máu tình 

nguyện năm 2019 của ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

1.1. Tăng cường công tác truyền thông về hiến máu tình nguyện, góp phần 

nâng cao nhận thức của các cán bộ, công chức, viên chức, lao động về hiến máu 

tình nguyện và an toàn truyền máu, góp phần giáo dục thế hệ trẻ về truyền thống 

lịch sử của dân tộc, về tình yêu thương cộng đồng, biết sống vì mọi người, ra sức 

cống hiến sức trẻ cho xã hội. 

1.2. Tích cực vận động mọi người sẳn sàng tham gia ngày hiến máu tình 

nguyện định kỳ và thường xuyên hoặc khi có nhu cầu đột xuất cấp cứu người 

bệnh.  

1.3. Tăng cường tuyên truyền, giáo dục về căn bệnh tan máu bẩm sinh. 

1.4. Nâng cao vai trò của các đoàn thể trong các đơn vị trong công tác vận 

động hiến máu tình nguyện tại các trường học. 

2. Yêu cầu 

2.1. 100% các trường học tuyên truyền về cuộc vận động hiến máu tình 

nguyện năm 2019. 

2.2. Động viên, khuyến khích các cán bộ, công chức, viên chức, lao động 

tích cực tham gia hiến máu tình nguyện; tạo hiệu ứng truyền thông mạnh mẽ; 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động chính 

- Tổ chức tuyên truyền trong các cuộc họp, qua đó vận động cán bộ, công 

chức, viên chức, lao động có sức khỏe tốt đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện 

năm 2019. 

- Tuyên truyền về an toàn truyền máu, về bệnh tan máu bẩm sinh. 

2. Chương trình cụ thể 
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a) Từ ngày 02/5/2019 đến ngày 10/5/2019 

- Ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm 2019. 

- Các đơn vị thực hiện tuyên truyền vận động nguồn người có sức khỏe tốt 

đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện theo chỉ tiêu được giao. 

- Tuyên truyền về an toàn truyền máu và bệnh tan máu bẩm sinh. 

b) Từ ngày 11/5/2019 đến ngày 20/11/2019 

- Đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện (chỉ tiêu hiến máu thực hiện theo 

Công văn số 735/UBND-VX ngày 25/4/2019 của UBND huyện). 

- Thời gian tiếp nhận hiến máu tình nguyện: Tiến hành từ 06 giờ 30  đến 10 

giờ 00, lịch cụ thể sẽ thông báo sau. 

- Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện trong toàn ngành 

năm 2019. 

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động tham gia hiến máu tình 

nguyện theo lịch, đạt chỉ tiêu giao. 

2. Các đơn vị trường học 

- Tuyên truyền về cuộc vận động hiến máu tình nguyện năm 2019 tại đơn 

vị bằng nhiều hình thức, góp phần khắc phục tình trạng khan hiếm máu. 

- Đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo chỉ tiêu. 

Khi được UBND các xã, thị trấn phối hợp yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị 

trường tích cực tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, lao động 

thực hiện có hiệu quả sau mỗi đợt hiến máu./. 

 

Nơi nhận: 

- Các trường trực thuộc;  TRƯỞNG PHÒNG 
- Lưu: VT.   

  

 

                                                                                       Võ Văn Mười 

 

 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-04T20:59:57+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-06T10:38:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-06T10:39:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-06T10:39:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-06T10:39:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




